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متولد چهارم ژوئیه
»متولد چهارم ژوئیه« فیلمی در ژانر 
درام جنگی است که براساس کتاب 
زندگی‌نامه ران کوویچ سرباز آمریکایی 
حاضر در جنگ ویتنام ساخته شده 

است. 
کارگردان این فیلم، الیور استون است 
و فیلمنامه این فیلم را استون و ران 
کوویچ نوشته‌اند. این فیلم محصول 
سال ۱۹۸۹ سینمای آمریکا است و تام 
کروز بازیگر نقش اصلی فیلم ران کویچ 
است. این فیلم دومین فیلم از سه‌گانه 
جنگ ویتنامی الیور استون است که 

شامل جوخه )۱۹۸۶( متولد چهارم ژوئیه )۱۹۸۹( و زمین و بهشت )۱۹۹۳( می‌شود. فیلم از کودکی ران شروع شده و به 
سال‌های نوجوانی و تحصیل او در دبیرستان می‌رسد و سپس خدمت سربازی و سپس انجام وظیفه در نیروی تفنگداران 
دریایی آمریکا در ویتنام را به تصویر کشیده و با نمایش حادثه‌ای که منجر به قطع نخاع و فلج نیم‌تنه پائین او می‌شود 
دوران بازپروری و بهبود او در بیمارستان کهنه‌سربازان برانکس را توضیح داده و سپس تحول شخصیتی او را به یک فعال 

مخالف جنگ شرح می‌دهد.

فناوری

ساخت بتن از باکتری!
 University of Colorado( پژوهشگران دانشگاه کلرادو بولدر

Boulder( آمریکا با کمک باکتری‌ها موفق به توسعه بتن شده‌اند.
بتن از پرکاربردترین مصالح ساختمانی است. ویژگی اصلی بتن، ارزان 
بودن و در دسترس بودن مواد اولیه آن است. همچنین می‌توان 
خاطرنشان کرد که تولید انواع بتن با استفاده از حرارت، بخار، اتوکلاو، 
تخلیه هوا، فشار هیدرولیکی ویبره و قالب انجام می‌گیرد. بتن به‌طورکلی 
محصولی است که از مخلوط آب با سیمان آبی و سنگ‌دانه‌های مختلف، 
در اثر واکنش آب با سیمان در شرایط محیطی خاصی حاصل می‌شود و 
دارای ویژگی‌های خاص است. در دسترس بودن مصالح آن، دوام نسبتاً 

زیاد و نیاز به ساخت‌وسازهای فراوان سازه‌های بتنی چون ساختمان‌ها، سازه‌ها، سدها، پل‌ها، تونل‌ها و راه‌ها، این ماده را 
بسیار پر مصرف کرده‌ است. پژوهشگران آمریکایی اخیرا با استفاده از نوعی باکتری به نام »Synechococcus« موفق به 
توسعه بتن در اشکال مختلف شده‌اند. طی این مطالعه پژوهشگران باکتری‌ها را با ژلاتین، ماسه و مواد مغذی در یک مخلوط 
مایع ترکیب کردند، سپس این ترکیب را در قالب قرار دادند و بعد، آنها را در مجاورت گرما و نور خورشید قرار دادند که 
این موضوع سبب شد تا باکتری‌ها در فرایندی شبیه به تشکیل صدف در اقیانوس، کریستال‌های کربنات کلسیم در اطراف 
ذرات ماسه تولید کنند. هنگامی‌که این ترکیب خنک شد، ژلاتین سبب شد تا این ترکیب از حالت مایع به حالت جامد و 
ژل مانند تبدیل شود. سپس پژوهشگران برای سفت و محکم‌تر شدن ترکیب و خارج شدن آن از حالت ژل مانند آب آن را 
به طور کامل گرفتند. انجام این فرایندها چندین ساعت به طول انجامید. محققان ماده خود را به بتن تشبیه کرده‌اند که از 
ترکیب شن، سیمان و آب تشکیل می‌شود. البته این ماده بیشتر به ملات شباهت داشته و استحکام بتن معمولی را ندارد. 
مزیت استفاده از باکتری‌ها برای ایجاد بتن این است که اگر آب آنها استخراج نشود، آنها به رشد خود ادامه می‌دهند. آژانس 
پروژه‌های پژوهشی پیشرفته دفاعی آمریکا )دارپا( از این مطالعه حمایت کرده است و قرار است پژوهشگران این مطالعه با 

همکاری وزارت دفاع آمریکا تولید انبوه آن را آغاز کنند تا از آن در صنعت ساختمان‌سازی استفاده شود.

چهره‌ها

همایون خرم؛ استاد موسیقی
امیرهمایون خرم در   ۹ تیر ۱۳۰۹  در بوشهر  به دنیا آمد.  این نوازنده ویولن، موسیقی‌دان 
و آهنگساز برجسته موسیقی ایرانی یکی از اعضای شورای عالی خانه موسیقی ایران بود. از 
آنجا که مادرش از شیفتگان موسیقی اصیل ایرانی بود و از بین مقام‌های موسیقی ایرانی، 
به دستگاه همایون علاقه‌ای وافر داشت، نام همایون را برای فرزند خود انتخاب کرد. خرم 
در سن ۱۰–۱۱ سالگی به مکتب استاد صبا راه یافت و چند سال بعد به عنوان نوازنده ۱۴ 
ساله، در رادیو به تنهایی به اجرا پرداخت. بعدها در بسیاری از برنامه‌های موسیقی رادیو، 
خصوصاً در برنامه گلها، به عنوان آهنگساز، تکنواز ویولن و رهبر ارکستر آثاری ارزشمند 
ارائه داد. ساز همایون خرم سازی پر صلابت، سنگین و عاری از هر نوع خودنمایی بود. گر 
چه در شیرین نوازی خرم را نمی‌توان با پرویز یاحقی و حبیب‌الله بدیعی هم تراز دانست 
با این حال توانایی او در آفرینش آنی ملودیهای جاندار و جذاب، بافت تکنوازیهای او را 
به مراتب از کارهای دیگران خوش ساختتر و پرمایه تر می‌سازد. از این بابت خرم و علی 
تجویدی را می‌توان در یک گروه قرار داد چون قابلیت آهنگسازی این دو بر نوازندگیشان چیره بود، درست عکس آنچه در 
مورد بدیعی و یاحقی می‌توان گفت. نباید از قلم انداخت که خرم، همانگونه که تجویدی، آهنگسازی تجربی و منحصراً ذوقی 
نبود. وی بنیادهای علمی آهنگسازی را آموخته بود و بر آنها تسلط داشت. از جمله اینکه‌هارمونی را با فریدون فرزانه و با شیوه 
»سارلی« فراگرفته و در سازبندی از کورساکف متأثر بود. خوش سلیقگی و نوآوریهای خرم در تنظیم کارهایش جداً شنیدنی 
است. شیوه تقسیم ملودی و همراهی سازها نزد خرم بسیار حساب شده و پرداخت کار بیخدشه و نقص است. قدر مسلم 
اینکه بخش گسترده‌ای از آثار خرم حافظه موسیقایی حداقل سه نسل از ایرانیان را در سیطره خود دارد. دشوار می‌شود ایرانی 
را یافت که نتواند ترانه »امشب در سر شوری دارم« را زمزمه کند. گر چه باید تأکید کرد که اعتبار خرم هرگز در ترانه‌های 
ساده و همه پسندش خلاصه نمی‌شد و نمی‌شود. کارهای ارکستری او که غالباً جمله‌بندی‌هایی مرکب و پیچیده توأم با ضرب 
آهنگهای بسیار متنوع دارند نمونه‌های گاه سمفونی گونه ایی از موسیقی ایرانی به دست می‌دهند که کمتر آهنگسازی یارای 
برابری با آن‌ها را داشته‌است. خرم با تواناترین و حرفه‌ای‌ترین خوانندگان دوران دو دهه طلایی موسیقی ایران همکاری نزدیک 
داشته‌است. حسین قوامی، شجریان، گلپا و ایرج از آن جمله‌اند. در جلد سوم کتاب موسیقی‌دان ایرانی نوشته پژمان اکبرزاده 
آمده‌است: »پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران، فعالیت‌های اجرایی همایون خرم دچار وقفه‌ای چندین ساله شد. اوقات او 
از آن پس، بیشتر صرف تدریس خصوصی ویلن و فعالیت‌های پژوهشی درباره موسیقی ایرانی شد.« گفتنی است طی بیش 
از سه دهه تدریس، جوانان بسیاری از محضر درس خرم بهرمند شدند که امروز امانتدار مکتب استاد خود هستند. اما خرم 
در مصاحبه‌ای با علی دهباشی در نشریه بخارا از مانی فرضی، پژمان پورزند، بابک شهرکی، عنوان زبده‌ترین شاگردان خود 
نام می‌برد. از فعالیتهای دیگر وی می‌توان یه سخنرانی درباره موسیقی ایرانی در مراکز هنری و فرهنگی اروپا و آمریکا مانند 
دانشگاه UCLA، دانشگاه گیلان، دانشگاه پزشکی شیراز )درباره استاد صبا و موسیقی ایرانی(، انجمن موسیقی فارس )درباره 
استاد ابوالحسن صبا(، دانشگاه علامه طباطبایی )درباره مقامات موسیقی ایرانی(، فرهنگسرای ارسباران )درباره استاد علی نقی 
وزیری(، دانشگاه صنعتی اصفهان )درباره مشخصات موسیقی ایرانی( و سخنرانی‌های متعدد دیگر در مناسبت‌های مختلف اشاره 
کرد. او که در اواخر عمر به بیماری سرطان روده مبتلا شده بود و تحت شیمی‌درمانی قرار داشت، در سن ۸۲ سالگی در ۲۸ 
دی ماه ۱۳۹۱ در بیمارستان دی تهران بر اثر سرطان روده درگذشت.پیکر ایشان، یکشنبه اول بهمن از مقابل تالار وحدت با 

حضور اهالی موسیقی و دوستداران ایشان به سمت قطعه هنرمندان بهشت زهرا تشییع شد.

ماکسیم گورکی؛ داستان نویس بزرگ روس
آلکسی ماکسیموویچ پشِــکوف  ۲۸ مارس ۱۸۶۸–۱۸ ژوئن ۱۹۳۶( که با نام ماکسیم 
گورکی شناخته می‌شود نویسنده اهل روسیه، از بنیان‌گذاران سبک ادبی واقع گرایی 
سوسیالیستی، فعال سیاسی و پنج بار نامزد جایزه نوبل ادبیات بود. او پیش از موفقیت در 
حرفه نویسندگی به مدت پانزده سال در اقصی نقاط امپراتوری روسیه چرخید و به کرات 
شغل عوض کرد. اثرات این تجربیات بعدها در نوشته‌های او مشهود بودند. معروف‌ترین 
آثار گورکی عبارتند از: در اعماق )۱۹۰۲( ،مادر، بیست وشش مرد ویک دختر، آوای مرغ 
طوفان، دوران کودکی. او با دو نویسنده معروف روسی لئو تولستوی و آنتون چخوف در 
ارتباط بود و در خاطراتش به آن‌ها اشاره کرده‌است. گورکی عضو فعال جنبش سوسیال 
دموکرات مارکسیستی بود و علناً با حکومت تزار مخالفت می‌کرد. برای مدتی نیز با 
ولادیمیر لنین و الکساندر بوگدانف از شاخه بلشویکی حزب همراه بود ولی بعدها به 
منتقد تند لنین تبدیل شد و او را شخصی توصیف نمود، بیش از حد جاه طلب، بیرحم و 
تشنه قدرت که هیچ مخالفتی را برنمی‌تابید. ماکسیم گورکی بخش عمده‌ای از عمرش را هم در دوران تزاری و هم بعدها در 
دروان شوروی، در تبعید خارج از روسیه گذراند. در ۱۹۳۲ او با دعوت شخص استالین به اتحاد جماهیر بازگشت و در ژوئن 

۱۹۳۶ در آنجا در گذشت.

فیلم بازی

برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي آنتونيو گرامشي
زمانى که آنتونيو گرامشى در  8 نوامبر 1926 در رم دستگير شد، همسرش يوليا تازه فرزند دوم‌شان 
را به دنيا آورده بود. گرامشى در زمان دستگيرى نمايندهى‌ حزب کمونيست ايتاليا بود و دستگيرى او 
و شمارى از همکارانش با نقض مصونيت پارلمانى آن‌ها انجام شد که گام تازه‌اى در تحميل حکومت 
فاشيستى در ايتاليا شمرده م‌ىشد ... چندين ماه بعد او را به ميلان منتقل کردند تا در دادگاه ويژهى‌ 
دفاع از کشور به محکوميت‌اش رسيدگى شود. محاکمهى‌ گرامشى در اين دادگاه بيش از يک سال، تا 
اواخر مه 1928، به درازا کشيد و  در 4 ژوئن همان سال به بيست سال زندان محکوم شد ... در همين 
دوران انتظار براى محاکمه در ميلان بود که گرامشى طرح نخست خود را براى آن‌چه دفترهاى 
زندان نام گرفت شکل داد ... با اين همه، مدتى طول کشيد تا اين يا هر طرحى را دربارهى‌ کار فکرى 
به بوتهى‌ عمل گذارد. در 8 فوريهى‌ 1929 کار را بر روى نخستين دفترش آغاز کرد ... آن شکل از 
توليد فرهنگى که گرامشى در دفترها بيش‌ترين توجه خود را معطوف به آن کرد ادبيات است. با 

اين همه، ادبيات نه در قالب آثار عظيم ابدى، بلکه اغلب در بستر قرائت و جذب آن در فرهنگ‌ها و تاريخچه‌هاى ويژه به تصوير 
کشيده م‌ىشود. اما چشم‌گيرتر از دست‌انداز‌ىهاى گاه‌وب‌ىگاهش به جهان ادبيات تراز اول و تحقيق ادب‌ىاش، درگيرى پ‌ىگيرانه‌اش 
با ادبيات عامه‌پسند، توليد و اشاعهى‌ آن بود. رويکرد او تاريخى بود و هميشه م‌ىکوشيد تا توليد ادبى را به فرايند تاريخى مربوط 
کند که آن را توليد کرده و در آن سهيم بوده است. هم‌چنين اين رويکرد سياسى بود، تا حدى که در سراسر تأملاتش دربارهى‌ 
ادبيات حضور داشت و فرهنگ رشتهى‌ پنهان مسئلهى‌ سياسى ناگفته‌اى بود ... در اواخر سال 1932، حکم گرامشى از بيست سال 
به دوازده سال تخفيف يافت ... سرانجام، در آوريل 1937، محکوميت زندانش پايان يافت؛ اما در 25 آوريل دچار خون‌ريزى مغزى 

شد و دو روز بعد مرد. برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي آنتونيو گرامشي را امروز بخوانیم.
»برگزيده‌ نوشته‌هاي فرهنگي آنتونيو گرامشي«با ترجمه احمد شايگان ،محمود متحد، حسن مرتضوي و  اكبر معصوم را نشر آگه 

در 592 صفحه و با قیمت 400,000 ریال رهسپار بازار کتاب کرده است.

پشت‌پرده سانسور گربه در تلویزیون

آبنمای نمایشگاه اکسپو دوبی 2020
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پیشنهاد

بزرگمهر حسین‌پور

رویترز

با مصرف این مواد غذایی آلزایمر می‌گیرید
ابتلا به آلزایمر بین بسیاری از افرادی که سنین بالایی دارند شایع است. درواقع 
چندان تعجب بر انگیز نیست که بسیاری از افراد در سنین بالا با این اختلال 
مغزی رو به رو می‌شوند. اما به نظر می‌رسد فارغ از زمینه‌های ارثی و ژنتیکی، 

برخی خوراکی‌ها هم در بروز این اختلال نقش دارند.
ابتلا به آلزایمر می‌تواند دلایلی متعدد داشته باشد که در بین این دلایل 
روش‌های تغذیه و نوع مصرف خوراکی‌های مختلف نیز به چشم می‌خورد. اما 

کدام نوع خوراکی‌ها احتمال بروز آلزایمر را افزایش می‌دهند؟
_ غذاهای کنسروی شاید گاه و بیگاه خوشمزه باشند و خطری هم نداشته 
باشند اما مصرف مداوم غذاهای کنسروی می‌تواند منجر به بروز اختلالاتی 

مثل آلزایمر شود.
_ مصرف مداوم مواد قندی در بروز آلزایمر نقش دارد.

_ مصرف بیش از حد نانهای سفید و فاقد ارزش غذایی به مرور با به هم زدن تعادل بدن در دریافت انسولین، زمینه را برای بروز بیماریها 
مختلف از جمله آلزایمر فراهم می‌کند.

با مصرف این مواد غذایی آلزایمر می‌گیرید.
_ سوسیس و کالباس از جمله موادی است که در ایجاد آلزایمر نقش دارد.

_ مواد غذایی فراوری شده و کارخانه‌ای در بروز آلزایمر نقش دارند.
_ رژیم‌های غذایی پر چرب می‌توانند ابتلا به انواع اختلالات حافظه را تشدید کنند.

_ عدم مصرف خشکبار و آجیل‌ها در بروز آلزایمر نقش دارند.
_ عدم مصرف سبزیجات می‌تواند منجر به آلزایمر شود.

 دانستنی‌ها

تاملی بر مباحث طرح شده 
درباره روابط ایران و روسیه

محسن پاک آیین

با توجه به سفر اخیر آقای دکتر امیرعبداالهیان به چین و سفر 
قریب الوقوع آقای دکتر رئیسی به روسیه، موضوع سیاست 
نگاه به شرق و آینده روابط ایران با روسیه مورد توجه محافل 

سیاسی و رسانه ای قرار گرفته است.
در این رابطه می‌توان به نکات زیر نیز توجه کرد:

- سیاست نگاه به شرق معمولا در دستور کار دستگاه‌های 
دیپلماسی کشورمان قرار داشته است، اما در گذشته به عنوان 
یک رویکرد تاکتیکی برای تنظیم روابط با غرب استفاده شده 
است. به عبارت دیگر، در مقاطعی که با غربی‌ها مشکل داشتیم 
از سیاست نگاه به شرق صحبت می‌کردیم و چنانچه روابط با 
غرب، در مسیر بهبودی قرار می‌گرفت، سیاست نگاه به شرق، 
فراموش می‌شد. امروز اینگونه بنظر می‌رسد که در سیاست 
خارجی دولت سیزدهم، تقویت روابط با شرق به این معناست 
که ایران از رویکرد تاکتیکی، فاصله گرفته و متمایل به ایجاد 

مناسبات راهبردی با شرق شده است.
- در عین حال ایران آمادگی دارد با کشورهای غربی، که به 
دنبال رابطه دوستانه بر اساس احترام متقابل باشند، همکاری 
نماید. البته در شرایط فعلی روابط ما با غرب یک رابطه دو طرفه 
و دوستانه نیست. آمریکا به دلیل رفتار خصومت آمیز با ایران 
وضعیتی استثنائی دارد و رابطه ای با این کشور متصور نیست. 
اروپایی‌ها نیز رویکرد مثبتی نسبت به ایران ندارند و بیش از 
اینکه به ایجاد و تقویت روابط دوجانبه با ایران توجه کنند، به 
دنبال طرح مسائل حاشیه‌ای، مانند مباحث حقوق بشری بوده 
و به اجرای تعهدات خود در برجام هم پایبند نبوده اند. آنها اگر 
با تصحیح رفتار خود، کسب اعتماد کنند، می‌توانند در زمره 
شرکای ایران قرار گیرند. در این صورت، سیاست نگاه به شرق 
مانع از ایجاد مناسبات با کشورهای غربی که مبتنی بر احترام 
متقابل باشد، نخواهد شد. لذا این فرضیه که برای بهبود روابط 
با غرب، باید به سردی روابط با روسیه و چین بیاندیشیم، غیر 

علمی و فاقد دقت سیاسی است.
- برخی از صاحبنظران با اشاره به حوادث تاریخی از جمله 
ماجرای قتل گریبایدوف روسی، وصیت‌نامه پطرکبیر و 
قراردادهای ننگین گلستان و ترکمنچای، سعی در تضعیف 
روابط امروز ایران و روسیه دارند. نباید فراموش کرد که تمام 
حوادث ننگین و آزاردهنده تاریخی، در دوره حکومت پادشاهان 
بر ایران رخ داده است. امروز یک نظام اسلامی مقتدر، مستقل 
و زیرلوای ولی فقیه در ایران حاکمیت دارد که فقط در مدت 
هشت سال جنگ تحمیلی، با نثار خون فرزندان خود و تحمل 
خسارت‌های غیرقابل جبران، ایستاد و اجازه نداد یک وجب 
از خاک این سرزمین جدا شود. از سوی دیگر امروز دولت 
تزاری روسیه وجود ندارد، اتحاد جماهیر شوروی فروپاشیده 
و جمهوری فدراتیو روسیه به عنوان یک کشور مستقل، اراده 

سیاسی خود را برای تعامل مثبت با ایران، نشان داده است. 
- یکی از مباحث مورد بحث در محافل رسانه ای، موضوع 
میانجیگری روسیه میان ایران و آمریکاست که بعد از توییت 
توهین‌آمیز میخائیل اولیانوف نسبت به آقای دکتر ظریف، پر 
رنگ تر شد. بحث میانجیگری روسیه میان ایران و آمریکا، 
هیچگاه از سوی مقامات رسمی کشورهای ذیربط مثل ایران، 
آمریکا یا روسیه اعلام نشده و تنها یک استنباط رسانه ای 
از تصویر منتشر شده دیدار اولیانوف با همتای آمریکایی او 
بوده است. در حالی که این قبیل دیدارهای دوجانبه میان 
اعضای کشورهای مذاکره کننده در وین، یک اقدام معمول 
برای پیشبرد اهداف مذاکره کنندگان است و تصاویر آنها هم 
منتشر می‌شود. خصومت طولانی و ادامه دار آمریکا علیه ایران 
نیز با میانجیگری کشورها رفع نمی‌شود و موضوع میانجیگری 

کشورها بین ایران و آمریکا هیچ موضوعیتی ندارد. 
- اما افرادی که توییت اولیانوف و شایعه میانجیگری روسیه را 
دلیلی بر ضرورت فاصله گرفتن از این کشور می‌دانند، به راحتی 
از کنار جنایات آمریکا علیه ملت ایران مانند تحریک صدام برای 
تحمیل جنگ، اعمال تحریم‌های ظالمانه، ترور شهید سردار 
سلیمانی و... گذشته و ایران را دعوت به مذاکره مستقیم با 
آمریکا، برای رفع مشکلات می‌کنند. آنها اینگونه تصور می‌کنند 
که مذاکره با واشنگتن به رابطه با این کشور منجر خواهد شد، 
در حالی که مذاکره در فرهنگ سیاسی آمریکا به منظور »آرام 
سازی و مهار مخالفان« است. آمریکا با حربه مذاکره، سالها 
فلسطین را از قیام مردمی و انتفاضه دور کرد و موجب تقویت 
رژیم صهیونیستی شد. واشنگتن با همین حربه به دنبال تجزیه 

سوریه و واگذاری یمن به جنایتکاران سعودی بود.
آمریکا و اروپا با حربه مذاکره، قذافی را برای خلع سلاح متقاعد 
کردند و بعد او را به قتل رساندند. ایران و آمریکا بصورت 
محدود چندین بار در جریان سفر مک فارلین، بحران بوسنی، 
افغانستان، عراق و برجام با یکدیگر مذاکره داشته اند. آمریکا 
در این مذاکرات هیچگاه صحبت از رابطه نکرده و پس از 
دستیابی به منافع خود، بد عهدی کرده و از مذاکرات کنار 
کشیده است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی اولین 
روز سال ۱۳۸۸ در جمع زائران حرم علی بن موسی الرضا)ع(  
تعبیر دقیق »دست چُدنی« را از سیاست‌های آمریکا نسبت 
به ایران بیان کرده و گفتند: »آن‌ها می‌گویند به سوی ایران 
دست دراز کرده‌ایم و ما می‌گوییم اگر آمریکا در زیر دستکش 
مخملی، دستی چُدنی را پنهان کرده باشد این اقدام هیچ معنا 
و ارزشی ندارد.« هنر دیپلماسی این است که با شناسایی اهداف 
و حوزه‌های مشترک همکاری، از ظرفیت همه کشورها برای 
تامین منافع ملی کشورمان استفاده کند. روابط ایران و روسیه، 
به عنوان بزرگترین همسایه، بسیار حائز اهمیت است و می‌تواند 
در جریان سفر آقای رئیس جمهور، در مسیر همکاری‌های 

راهبردی قرار گیرد.
منبع: خبرآنلاین 
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